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תקציר
באופן  שבוצעה  ברוטלית  מינית  התעללות  כללה  באוקטובר  ב-7  חמאס  מתקפת 

שיטתי ומכוון כלפי אזרחיות ואזרחי ישראל. עשרות רבות של עדויות ופריטי מידע 

גלויים וחסויים מציגים תמונת מצב חד-משמעית על דפוסי פעולה זהים שחזרו על 

עצמם בכל אחת מזירות המתקפה – מסיבת הטבע נובה, בתים פרטיים בקיבוצי 

עוטף עזה ובסיסי צה״ל. עם החטיפה של 254 איש לתחומי רצועת עזה המשיכו 

להתבצע פגיעות מיניות גם בזירה זו. לכן יש סבירות גבוהה שבכל רגע נתון החטופות 

והחטופים בשבי חמאס עדיין בסכנה לפגיעות מיניות.

המתקפה של חמאס כללה מעשי אונס אלימים, תוך כדי איום בכלי נשק, שבחלק 

מהמקרים כוונו כלפי נשים פצועות. רבים ממעשי האונס היו קבוצתיים, בשיתוף 

פעולה בין המחבלים המתעללים. מעשי אונס רבים נעשו מול קהל – בני זוג, משפחה 

או חברים –באופן שנועד להגביר את הכאב ואת חוסר האונים של כל הנוכחים. 

ולפי  וצעירים שברחו מהמסיבה,  מחבלי חמאס ביצעו מסע ציד בעקבות צעירות 

עדויות גררו אותם מהשיער תוך כדי צרחות. המעשים כוונו לנשים, לנערות ולגברים. 

במרבית המקרים הקורבנות הוצאו להורג לאחר האונס ואף במהלכו.

השתמשו  חמאס  שמחבלי  מעידים  נוספים  ומקורות  ראיונות  עדויות,  שורת 

בפרקטיקות סדיסטיות שנועדו להעצים את ממד ההשפלה והאימה שבהתעללות 

וכבולות.  נמצאו כפותות  קורבנות פשעי המין  מן הגופות של  גדול  המינית. חלק 

איברי מין של נשים וגברים הושחתו באופן ברוטלי, ולעיתים הוטמנו בהם כלי נשק. 

המחבלים לא עצרו בירי, וכרתו והשחיתו בסכינים איברי מין וחלקי גוף נוספים. 

דוח זה הוא תוצר בדיקה ראשונה מסוגה של כלל המידע הגלוי והחסוי, הראיונות 

יוסיפו להתרבות עם הזמן. הדוח מוכיח  זו, אשר  והעדויות שאפשר לחשוף בשעה 

או במקרים ספורדיים, אלא באסטרטגיית פעולה  לא מדובר בתקלה  כי  בבירור 

ברורה.

העמידה מנגד תיזכר ככתם היסטורי על כל מי שבחרו לשתוק, להשתיק ולהכחיש 

את פשעי המין שביצעו אנשי חמאס.
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פתח דבר 
אורית סוליציאנו, מנכ״לית איגוד מרכזי הסיוע לנפגעות ולנפגעי תקיפה מינית

שנת 2024. שבע שנים לפרוץ מחאת MeToo#, רבע מאה לאחר מלחמת קוסובו 

שבה עלה השימוש בפגיעות מיניות במלחמה לשיח הציבורי, עשרות שנים של מאבק 

 – מינית  פגיעה  סביב  וההכחשה  השתיקה  חומות  את  לשבור  בדרישה  פמיניסטי 

העולם שותק שוב. 

על רקע השתיקה הבלתי נתפסת הזאת, ערך איגוד מרכזי הסיוע לנפגעות ולנפגעי 

תקיפה מינית את הדוח שלפניכם, אשר סוקר את הפגיעות המיניות והמגדריות 

שבוצעו בטבח 7 באוקטובר 2023 ובמלחמה שפרצה בעקבותיו. 

חלקים  אבל  שאירע,  את  ספק  מכל  למעלה  מבהירים  שנביא  והעדויות  המידע 

גדולים מהסיפור עוד לפנינו. מאחר שפגיעה מינית מתאפיינת בחשיפה מאוחרת 

ככלל, ובימי מלחמה בפרט, תמונת המצב שתוצג בדוח עודנה ראשונית. בחודשים 

ובשנים הבאות, בהתאם לבחירת הנפגעות והנפגעים, נוכל להביא סיפור מלא יותר 

על מסכת הפגיעות המיניות ב-7 באוקטובר ולאחריו. 
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מבוא
ביום שבת, 7 באוקטובר 2023, בשעה 6:29 בבוקר חג שמחת תורה, פתח ארגון 

כבד  רקטות  מטח  בחסות  עזה.  רצועת  מתוך  ישראל  על  פתע  במתקפת  חמאס 

חדרו לשטח ישראל אלפי מחבלים. הם חדרו לבתים בקיבוצים וביישובים בעוטף 

עזה כשבני המשפחה ישנו במיטותיהם או היו ספונים בממ״ד; פשטו על מסיבות 

שהתקיימו באזור; השתלטו על בסיסי צה״ל, ובעיקר על המרחבים שבהם שירתו 

תצפיתניות ללא נשק. יותר מ-1,200 איש נרצחו במהלך יום אחד, רובם המכריע 

אזרחים, ו-254 אזרחים ישראלים וזרים נחטפו לשטח הרצועה, בהם נשים, גברים, 

ילדות וילדים, קשישות וקשישים. 

סמוך להתרחשות הטבח החלו להיאסף עדויות רבות על פגיעות מיניות שהתרחשו 

במהלכו. העדויות הגיעו מכל זירות המתקפה – בתים, מסיבת הטבע ובסיסי צה״ל. 

גם  מיניות  פגיעות  על  עדויות  הגיעו  בהמשך, עם שחרור חלק מהנשים שנחטפו, 

בשבי, שייתכן שמוסיפות להתרחש גם בזמן כתיבת שורות אלו. 

והמגדריות שבוצעו במלחמה. הוא מציע  זה עוסק בפגיעות המיניות  מיוחד  דוח 

ניתוח של עדויות ומידע על האירועים שהגיעו לידי איגוד מרכזי הסיוע לנפגעות 

ולנפגעי תקיפה מינית, כמו שאפשר להציג בנקודת זמן זו )פברואר 2024, כארבעה 

חודשים לאחר פרוץ המלחמה(, אשר מהווים תשתית ראייתית ראשונית המעידה 

על ביצוע שיטתי של פשעי מין בהיקף נרחב. 

כבר בשבוע הראשון שלאחר המתקפה התחיל להגיע לאיגוד מרכזי הסיוע מידע 

על פגיעות מיניות שבוצעו במתקפה. הטפטוף הפך לשטף, חלקו גלוי לעין הציבורית 

וחלקו עודו סמוי מן העין. אלא שכבר אז, ברגעיה הראשונים של המלחמה שפרצה, 

נתקלנו בהכחשה ובהשתקה מכאיבות מצד מי שחשבנו לשותפות ושותפים שלנו. 

כעת אנו פורשות תמונת מצב ברורה, המבהירה מעל לכל ספק כי אלימות מינית 

נתעבת הייתה חלק בלתי נפרד מהמתקפה. 

עבור  והפרט.  החברה  בין  מובנה  מתח  מכיל  במלחמה  מינית  בפגיעה  העיסוק 

בזוועות  בהכרה  ובין-לאומית  לאומית  היסטורית,  חשיבות  ישנה  החברה, 

שהתרחשו. אל מול ההכחשה שהחלה מיד עם הופעת העדויות הראשונות, נוצר 
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צורך אקוטי בהסברים ובתיאורים קונקרטיים, במילים שינפצו את קשר השתיקה 

מוסרית  חובה  לנו  יש  נרצחו,  מיניות  לפגיעות  הקורבנות  כשמרבית  וההשתקה. 

ואנושית להשמיע את זעקתם האילמת.

מנגד, אף נפגעת או נפגע לא צריכים ״לשרת״ את תביעת העולם לדעת. הבחירה 

אם לספר, מה לספר, מתי וכיצד צריכה להיות שלהם. ככלל, פגיעה מינית ״בנסיבות 

בסמוך  מדווחות  אינן  הפגיעות  ומרבית  מאוחרת,  בחשיפה  מתאפיינת  רגילות״ 

בכלל.  אם  שנים,  עשרות  אף  ולעיתים  שנים,  חודשים,  לאחר  אלא  להתרחשותן, 

הניסיון בעולם מראה שבפגיעה מינית בזמן מלחמה החשיפה מעוכבת אף יותר. 

את תהליך ההבשלה הזה אסור להאיץ. לאחר שגופם של הנפגעים הופקע מהם, יש 

לאפשר להם להשיב לעצמם שליטה, אשר באה לידי ביטוי גם באופן שבו יספרו את 

סיפורם בזמן המתאים להם ולהן. 

עלתה  שבה  נקודה  בכל  הזאת.  המורכבות  את  להחזיק  ביקשנו  הכתיבה  במהלך 

ולנפגעי  לנפגעות  הסיוע  מרכזי  של  האתיים  העקרונות  לפי  פעלנו  התלבטות 

תקיפה מינית, המעמידים את רצונם ובחירתם של הנפגעות והנפגעים בראש סדר 

העדיפויות. מסיבה זו לא נוכל להציג במסמך את כל המידע והעדויות שהגיעו אלינו 

באופן חסוי. עם זאת, עשינו מאמץ להציג תמונת מצב המשקפת ממקורות גלויים 

)בעיקר( גם את המידע שלא נוכל לחשוף בשלב זה.

על איגוד מרכזי הסיוע לנפגעות ולנפגעי תקיפה מינית

איגוד מרכזי הסיוע לנפגעות ולנפגעי תקיפה מינית נוסד בשנת 1990 כארגון גג, 

המאגד תחתיו תשעה מרכזי סיוע הפרושים ברחבי הארץ ומטפלים בכ-50,000 

ברמה  פועלים  מינית  תקיפה  ולנפגעי  לנפגעות  הסיוע  מרכזי  שנה.  מדי  פניות 

הפרטנית ומספקים קשת רחבה של מענים לנפגעות ולנפגעים מאלימות מינית, 

ובהם מערך סיוע נפשי מיידי, קבוצות תמיכה, ליווי בהליכים משפטיים ורפואיים, 

החברה  גוני  מכל  ולנפגעים  לנפגעות  מוצעים  השירותים  ועוד.  זכויות  מיצוי 

הישראלית, לבני משפחה ולצוותים מקצועיים. נוסף על כך, עובדים מרכזי הסיוע 

בתוך הקהילה המקומית ובשיתופה, ומפעילים תוכניות חינוך, הסברה ומניעה. 
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לשינוי חברתי  כסוכנות  פועל  מינית  ולנפגעי תקיפה  לנפגעות  הסיוע  מרכזי  איגוד 

ברמה הארצית והמערכתית, המסתמכת על העבודה הפרטנית המתבצעת במרכזים 

ומשלימה אותה. האיגוד פועל למען קידום זכויות ושירותים לנפגעות ולנפגעי תקיפה 

ולצמצום היקפי התופעה בישראל.  וטיפול מערכתיים  מינית, לאימוץ צעדי מניעה 

פעילות האיגוד כוללת בין היתר קידום מדיניות וחקיקה, הליכים משפטיים עקרוניים, 

עיצוב השיח התקשורתי על התופעה, מחקר, איסוף והנגשה של ידע. 

השירותים המגוונים שנותנים המרכזים והאיגוד הם פרי ניסיון של יותר משלושה 

עשורים, אשר יצרו גוף ידע מקצועי ומומחיות בנוגע לתופעות של פגיעה מינית, 

מאפייניהן והשלכותיהן על חייהם של הנפגעות והנפגעים, ועל החברה בכללותה.

רקע: פשעי מין במלחמה
פגיעות מיניות במהלך סכסוכים לאומיים ובין-לאומיים מוגדרות באופן מפורש כפשעי 

מלחמה אסורים לפי אמנת רומא )Rome Statute(, 1998. האמנה קבעה את סמכות 

השיפוט של בית הדין הבין-לאומי )ICC( לפעול במקרים של פשעי מין במלחמה. 

מאפיינים
במלחמה,  מינית  פגיעה  המאפיינים  ייחודיים  פרמטרים  כמה  הוגדרו  בספרות 

המשפיעים על ההתמודדות איתה לטווח הקצר והרחוק:1

 סכנה לחיים: פגיעה מינית בזמן מלחמה מבוצעת לרוב על ידי חיילים או 

הפגיעה  אלו  בנסיבות  חמושות.  שאינן  אזרחיות  נשים  נגד  חמושים  כוחות 

המינית מקושרת לאיום בסכנת חיים ממשית.

 דיווח: השכיחות של פגיעות מיניות ואונס בזמן לחימה ושבי גבוהה במיוחד. 

עם זאת, גם פגיעות אלו מאופיינות בתת-דיווח ניכר – הן בשל הקושי לדווח 

וכו׳( והן משום שחלק  )עקב בושה, חשש מתיוג חברתי ומתגובות הסביבה, 

ניכר מהנפגעות נרצחות או נספות לאחריו.

 Hagen, K., & Yohani, S. )2010(. The nature and psychosocial consequences of war rape for  1.
 individuals and communities. International journal of psychological studies, 2)2(, 14–25  
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בעת  האונס  ממקרי  כ-90%  כי  הן  ההערכות  קבוצתי:  אונס  מקרי  ריבוי   

מלחמה הם אונס קבוצתי הנעשה בנוכחות ובהשתתפות של כמה פוגעים.2 

השותפות למעשים מחזקת את הקשרים ואת הסולידריות בין התוקפים. 

 פגיעה בנוכחות קהל: לצד מעשי פגיעה בהשתתפות תוקפים אחרים ומולם, 

פגיעה מינית בזמן מלחמה נעשית פעמים רבות גם מול נשים אחרות, כדי לזרוע 

פחד, או מול בני משפחה וחברים אחרים בקהילה, כדי להציג ולהעמיק את 

הדיכוי וההשפלה. אונס של בת זוג או בת משפחה נועד להרחיב את העינוי גם 

אל הצופים בו, שנותרים חסרי אונים, או סופגים עינויים אם הם מנסים למנוע 

אותו. פרקטיקת שליטה נוספת היא להכריח אחד מבני המשפחה לאנוס בן או 

בת משפחה אחרים. גרירת נשים מתוך בתים לקול הצרחות שלהן היא דרך 

לפגוע בקהילה ולהנכיח שליטה באויב באמצעים פסיכולוגיים ופיזיים. בעידן 

המציגים  סרטונים  הפצת   – החברתיות  וברשתות  במדיה  השימוש  הנוכחי 

את מעשי הזוועה – מאפשר להפיץ ולזרוע את הפחד ברבים, גם מעבר למי 

שנוכח פיזית באירוע. 

 ברוטליות: אונס בזמן מלחמה מופיע לרוב עם פרקטיקות של סדיזם, שנאת 

האישה   – בדה-הומניזציה  מתאפיין  מלחמה  בזמן  אונס  ומיזוגיניה.  זרים 

מועתקות  שאליו  סימבולי  גוף  אלא  אדם,  בגדר  אינה  החייל  מול  המדממת 

הנלוות  פיזיות  בפגיעות  גם  ביטוי  לידי  באה  הברוטליות  והאלימות.  השנאה 

לפגיעה המינית.

 מאפיינים של עבדות וכפיפות: בזמן מלחמה אפשר לראות החזקה של נשים 

בשבי לצורך ביצוע פגיעות מיניות. נשים ונערות צעירות מוחזקות ב״מחנות 

ואונס  מילוליות  פגיעות  עינויים,  עוברות  הן  שבהם   )rape camps( אונס״ 

באופן אינטנסיבי. 

 Vlachova, M., & Biason, L. )Eds.( )2005(. Women in an insecure world: Violence against  2
 women – facts, figures, and analysis. Geneva: Geneva Centre for the Democratic Control of  

Armed Forces  
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השלכות

לחימה  בזמן  בהן  שנעשו  הפגיעות  לאחר  ולהחלמה  לסיוע  זקוקות  אשר  נפגעות 

פעמים רבות מתקשות לקבל את הטיפול או הסיוע שהן זקוקות לו משום שהסביבה 

שלהן עסוקה באיחוי השברים ובהישרדות.

טראומה מינית במלחמה מתרחשת בהקשר של מצבי חירום מורכבים גדולים יותר, 

ובריאותית,3  חברתית-תרבותית  כלכלית,  פוליטית,  תשתית  של  הרס  הכוללים 

כשנשים רבות ומשפחותיהן צריכות להתמודד עם הגירה של הקהילה שלהן ועם 

צורך להתמקם מחדש. 

השלכות נפשיות
בדומה  בגוף,  שליטה  אובדן  בחוויית  מתאפיינת  מלחמה  במהלך  מינית  פגיעה 

לפגיעות מיניות אחרות, אך גם באובדן תחושת הביטחון הבסיסי ואובדן השליטה 

בכל תחומי החיים. 

נשים שעברו פגיעה מינית בעת לחימה עלולות לחוות PTSD, חרדה כללית, נדודי 

עניין  חוסר  הן  נוספות  אפשריות  השלכות  ודיכאון.  סיוטים  פלאשבקים,  שינה, 
בסביבה, אובדן הערכה עצמית, ייאוש, תיעוב עצמי, דחייה של הגוף ופגיעה עצמית.4

ההשלכות יכולות לכלול גם בידוד מרצון של נפגעות הגוזרות על עצמן ריחוק בשל 
החשש מתיוג, בושה, דחייה או מתגובה שלילית.5

השלכות פיזיות 
נשים שעברו אונס בעת לחימה עלולות לסבול גם מטראומות פיזיות, כולל פגיעות 

וגינליות ורקטליות, קרעים ודימומים, פגיעות בגרון )תוצאה של מין אוראלי כפוי(, 

חבוּרות ועצמות שבורות. 

 Toole, M. J., & Waldman, R. J. )1997(. The public health aspects of complex emergencies and  3
refugee situations. Annual review of public health, 18)1(, 283–312  

Hagen & Yohani, 2010  4

 Bernard, V., & Durham, H. )2014(. Sexual violence in armed conflict: From breaking the  5
silence to breaking the cycle. International Review of the Red Cross, 96)894(, 427–434  
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ההשלכות הרפואיות של הפגיעה המינית יכולות לכלול זיהומים המועברים במגע 

קרצינומה, הפרשות  ברבייה,  המיני, הפרעות  HIV(, הפרעות בתפקוד  )כגון  מיני 

גב,  יותר כמו כאבי  ״רגילים״  וגם תסמינים סומטיים  וזיהומים כרוניים,  מהנרתיק 

הפרעות  כרוניים,  אגן  כאבי  שינה,  קשיי  עילפון,  סחרחורת,  עייפות,  ראש,  כאבי 

בתפקוד הורמונלי, כאבים במערכת העיכול והפרעות אכילה.

ייתכן  אפשרי.  בלתי  או  מוגבל  להיות  עשוי  ואחריה  לחימה  בזמן  הרפואי  הטיפול 

קושי לטפל בפציעות בשל תנאים לא סניטריים, מחסור באספקה   ותרופות, מתקנים 

רפואיים לא הולמים וקושי של הנפגעות לדווח או לחשוף את הפגיעה. בשל כך נשים 

שנפגעו בעת מלחמה נידונות פעמים רבות לחיים עם בעיות בריאות ארוכות טווח.6 

מתודולוגיה
לצורך הכנת הדוח נבחנו עשרות פרטי מידע הנוגעים לביצועם של פשעי מין. פרטי 

המידע נאספו ממקורות מידע רשמיים, מפרסום בעיתונות בארץ ובעולם, מראיונות 

הסיוע  מרכזי  לאיגוד  שהגיע  ממידע  וכן  האירוע,  בזירות  ראשונים״  ״מגיבים  עם 

באמצעות נשות ואנשי מקצוע ומפניות חסויות. לא נכלל מידע מרשתות חברתיות 

או ממקורות לא מאומתים. 

לאחר איתור המידע נעשה תהליך של קטלוג וניתוח כדי למפות את הזירות ואת 

בדברי  שצוין  כמו  המין.  פשעי  התבצעו  שבהן  ההתרחשויות  של  הפעולה  דפוסי 

הפתיחה לדוח זה, בשל סיבות אתיות לא הובאו תיאורים ישירים של דברי נפגעות, 

נפגעים ומשפחות שנמסרו לצוות האיגוד במסגרת עבודתו. עם זאת, נעשה מאמץ 

לשקף את הדברים בניתוח עצמו. 

על איסוף העדויות: ״אבל למה הן לא מדברות?״ 
הקושי לחשוף פגיעות מיניות ולדבר עליהן הוא מאפיין ידוע ומוכר של התופעה גם 

בימי שגרה. כאשר הפגיעה מתרחשת בהקשר של מלחמה, נראה כי נוספים קשיים 

Hagen & Yohani, 2010  6
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שמעכבים את החשיפה. היבט זה מוכר בספרות המחקרית על פגיעה מינית בזמן 

מלחמה, כמו שתואר לעיל, והוא בא לידי ביטוי גם במסגרת המתקפה הנוכחית.

כאמור, אנו באיגוד מרכזי הסיוע מעריכות כי ייתכן שבשנים הקרובות יחליטו חלק 

ממי שעברו פגיעה מינית ב-7 באוקטובר ובמלחמה שאחריו לספר את סיפורם.

ממצאים 

ציר ניתוח ראשון: זירות
מניתוח המידע עולה כי פגיעות מיניות ומגדריות התרחשו, באופן שיטתי, בכל סוגי 

הזירות שבהן התרחש טבח 7 באוקטובר, וכן בשבי. להלן יוצגו הקווים הכלליים של 

ההתרחשות בכל אחת מהזירות, כמו שהם ידועים לנו כעת. 

מסיבת הטבע ״נובה״
פסטיבל המוזיקה ״נובה״ התקיים בשטח פתוח ליד קיבוץ רעים, בהפקה מיוחדת 

מבלים.7  כ-4,400  בו  ושהו  באוקטובר,  ל-7   6 בין  התקיים  הוא  סוכות.  חג  לרגל 

בשעה 6:29 החלו להישמע אזעקות בשטח המסיבה, ומיד לאחר מכן הוחלט על 

פיזור קהל החוגגים. במקביל החלה חדירת מחבלים לאזור בטנדרים ומצנחי רחיפה, 

אשר תפסו, פגעו, רצחו ולקחו בשבי את המבלים.

אתרים  ובכמה  המסיבה  במתחם  התרחשו  הטבע  במסיבת  שהתקיימו  הפשעים 

בסביבתו שאליהם ברחו החוגגים בניסיון להימלט מהמחבלים ומירי הטילים. חלקם 

נתפסו במיגוניות ובמקומות המסתור שבהם ניסו להתחבא. 

יממה לאחר הטבח פורסם ברשתות החברתיות סרטון של אישה בשמלה מופשלת, 

העריכו  המשטרה  חוקרי  בהמשך  שרופים.  ופניה  פצועה  כשהיא  תחתונים,  ללא 

שנאנסה.8 עדן וסלי, שצילמה את הסרטון )בזמן חיפושים אחר חברתה, שבסופו של 

קוריאל, א, לוי, ל׳ וגליקמן, א׳ )19.11.23(. ״בבקשה, אני מתחננת. הורגים אותי״: התחקיר וסיפורי הגבורה   7
www.ynet.co.il/news/article/yokra13681367 .Ynet .מהטבח ברעים  

 Gettelmanm, J., Schwartz, A., & Sella, A. )28.12.23(. "Screams without words": How Hamas  8
 weaponized sexual violence on Oct. 7. The New York Times. www.nytimes.com/2023/12/28/  

world/middleeast/oct-7-attacks-hamas-israel-sexual-violence.html  

https://www.ynet.co.il/news/article/yokra13681367
https://www.nytimes.com/2023/12/28/world/middleeast/oct-7-attacks-hamas-israel-sexual-violence.html
https://www.nytimes.com/2023/12/28/world/middleeast/oct-7-attacks-hamas-israel-sexual-violence.html
https://www.nytimes.com/2023/12/28/world/middleeast/oct-7-attacks-hamas-israel-sexual-violence.html
https://www.nytimes.com/2023/12/28/world/middleeast/oct-7-attacks-hamas-israel-sexual-violence.html
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דבר התברר כי נחטפה( סיפרה שעל רגלה של האישה הופיע פצע חתך, שלהערכתה 
נוצר כשחתכו לה את התחתונים.9

נשים  שבהם  קבוצתי  אונס  אירועי  על  ראייה  עדות  מסרו  מהטבח  ניצולים  כמה 
הועברו בין מחבלים שהכו, פצעו ולבסוף רצחו אותן.10

ניצול שהסתובב בשטח לאחר הטבח תיאר ״אפוקליפסה של גופות, בנות בלי בגדים, 
חלק עליון, חלק תחתון״.11

תיאורים אלו מתיישבים עם התיאורים של גורמי הפינוי והטיפול בגופות, שהעידו 

על גופות רבות שהגיעו עם לבוש חלקי או ללא לבוש, דימום כבד מהאגן והשחתה 
של איברי מין.12

קיבוצים ויישובים בדרום
במתקפת 7 באוקטובר חדרו מחבלים לבתים בקיבוצים וביישובים בנגב המערבי. 

בשל מועד המתקפה – חג שמחת תורה – התארחו בחלק מהבתים גם בני משפחה 

ואורחים שהגיעו לחג. המחבלים פרצו למאות בתים, רצחו את יושביהם או לקחו 

אותם בשבי באמצעות איומי נשק או הצתה של המבנה. 

סימנים  נמצאו  רבים  שבבתים  עולה  בגופות  הטיפול  וגורמי  המחלצים  מעדויות 

נעשו  נראה שהמעשים  גדול מהמקרים  בחלק  לרצח.  בסמוך  אונס  מעשי  לביצוע 

בנוכחות בני הזוג או בני משפחה נוספים, שאולצו להיות עדים לפגיעה. 

שיחה של איגוד מרכזי הסיוע עם עדן וסלי, 31.1.23  9

 Lamb, C. )2.12.23(. First Hamas fighters raped her. Then they shot her in the head. The  10
Sunday Times. www.thetimes.co.uk/article/ten-hamas-fighters-were-raping-the-wom  
 an-she-begged-for-death-6ldlmh8sp; The Jewish Chronicle )3.12.23(, Hamas gang raped  

and beheaded women at rave massacre, fresh testimony reveals. www.thejc.com/news/  
israel/hamas-gang-raped-and-beheaded-women-at-rave-massacre-fresh-testimony-re  

 veals-blp0ghdl; Gettelmanm, Schwartz, & Sella, 28.12.23  

סבן, א׳ )28.11.23(. ״יותר מ-1,500 עדויות מזעזעות שהמוח והנפש מתקשים להכיל״: דיון מטלטל בוועדה   11
www.israelhayom.co.il/news/local/article/14879357 .לקידום מעמד האישה. ישראל היום  

 Sky News )1.2.24(. Israel-Hamas war: Some female victims of 7 October "had their faces  12
  obliterated". Israel-Hama war: Some female victims of 7 October 'had their faces obliterated' |  

World News | Sky News; Gettelmanm, Schwartz, & Sella, 28.12.23  

www.thetimes.co.uk/article/ten-hamas-fighters-were-raping-the-woman-she-begged-for-death-6ldlmh8sp
www.thetimes.co.uk/article/ten-hamas-fighters-were-raping-the-woman-she-begged-for-death-6ldlmh8sp
www.thetimes.co.uk/article/ten-hamas-fighters-were-raping-the-woman-she-begged-for-death-6ldlmh8sp
www.thetimes.co.uk/article/ten-hamas-fighters-were-raping-the-woman-she-begged-for-death-6ldlmh8sp
https://www.thejc.com/news/israel/hamas-gang-raped-and-beheaded-women-at-rave-massacre-fresh-testimony-reveals-blp0ghdl
https://www.thejc.com/news/israel/hamas-gang-raped-and-beheaded-women-at-rave-massacre-fresh-testimony-reveals-blp0ghdl
https://www.thejc.com/news/israel/hamas-gang-raped-and-beheaded-women-at-rave-massacre-fresh-testimony-reveals-blp0ghdl
https://www.thejc.com/news/israel/hamas-gang-raped-and-beheaded-women-at-rave-massacre-fresh-testimony-reveals-blp0ghdl
https://www.thejc.com/news/israel/hamas-gang-raped-and-beheaded-women-at-rave-massacre-fresh-testimony-reveals-blp0ghdl
https://www.bbc.com/news/world-middle-east-67629181
https://news.sky.com/video/israel-hama-war-some-female-victims-of-7-october-had-their-faces-obliterated-13061013
https://news.sky.com/video/israel-hama-war-some-female-victims-of-7-october-had-their-faces-obliterated-13061013


 14 איגוד מרכזי הסיוע לנפגעות ולנפגעי תקיפה מינית

ונערות  נשים  גופות  על  נאספו כמה עדויות  נרצחו,  בקיבוץ בארי, ש-90 מתושביו 

זק״א  בבגדי השינה שלהן. מתנדבי  לבושות חלקית  לרוב בחדריהן, כשהן  שנאנסו, 

וכוחות החילוץ תיארו בתים שבהם נמצאו גופות עם סימני פגיעה מינית, כולל נשים 

ונערות שהופשטו מבגדיהן התחתונים,13 סימני זרע14 והטמנת סכין באיבר המין.15 

עדויות דומות מסרו לאיגוד מרכזי הסיוע חיילים ואנשי כוחות החילוץ שפינו גופות 

בקיבוצים נוספים. חיים אוטמזגין, מפקד היחידות המיוחדות בזק״א וקצין ביחידת 

החילוץ וההצלה הארצית בפיקוד העורף, מתאר קיבוץ אחר שבו ראה שתי גופות 

כפר  תושבת  שפק,  נירה  חפצים.16  הוחדרו  כשלגופן  עירומות,  שנמצאו  נשים  של 

עזה שקיבלה על עצמה את משימת זיהוי הגופות של 60 הנרצחים בקיבוץ, סיפרה 

על כמה גופות שנמצאו עם איברים אינטימיים חשופים, לעיתים כשבגדיהם נקרעו 

באופן נראה לעין.17 

נעם מארק, חבר בכיתת הכוננות של קיבוץ רעים, מצא באחד הבתים שלוש גופות של 

בבירור על  עירומות, עם סימנים שמעידים  נמצאו  נשים צעירות מהמסיבה.18 הגופות 
מעשי אלימות מינית קשים.19 מארק מסר למשטרה עדות עם סרטון המגבה את דבריו.20

תחקיר ה״ניו יורק טיימס״ מציין לפחות 24 גופות עם סימני התעללות מינית בבארי 

  Rose, E., & Villarraga, ;28.1.23 ,שיחה של איגוד מרכזי הסיוע עם חיים אוטמזגין מארגון זק״א  13
 H. )17.10.23(. Rescue workers recount horrors found in kibbutz attacked by Hamas. Reuters.

www.reuters.com/world/middle-east/rescue-workers-recount-horrors-found-kibbutz-at  
  tacked-by-hamas-2023-10-17/; Keller-Lynn, C. )9.11.23(. Amid war and urgent need to  

ID bodies, evidence of Hamas's October 7 rapes slips away. The Times of Israel. www.  
 timesofisrael.com/amid-war-and-urgent-need-to-id-bodies-evidence-of-hamass-  

october-7-rapes-slips-away/  

 Tapper, J. )16.11.23(. "Not just killed, cruelly mutilated": Witness describes assault of women  14
on Oct. 7. CNN. edition.cnn.com/videos/world/2023/11/16/sexual-violence-israeli-women-  

hamas-attack-tapper-pkg-lead-vpx.cnn  

 Williamson, L. )5.12.23(. Israel Gaza: Hamas raped and mutilated women on 7 October, BBC  15
hears. BBC. www.bbc.com/news/world-middle-east-67629181  

שיחה של איגוד מרכזי הסיוע עם חיים אוטמזגין, 28.1.23  16

שיחה של איגוד מרכזי הסיוע עם נירה שפק, 10.2.23   17

לא ברור כיצד הגיעו הצעירות לשטח הקיבוץ – אם ברחו וניסו למצוא בו מחסה, או שהוכנסו על ידי   18
המחבלים. בשיחה עימו מארק מעריך שמדובר באפשרות השנייה, שכן לדבריו היה בלתי אפשרי להיכנס   

לקיבוץ במהלך המתקפה.  

שיחה של איגוד מרכזי הסיוע עם נעם מארק מקיבוץ רעים, 5.2.24  19

דדון, א׳ )30.12.23(. פרסום ראשון | עדות הראייה למעשי אונס של מחבלי חמאס ב-7.10 שלא פורסמה.   20
www.mako.co.il/news-military/6361323ddea5a810/Article-c18ee2771bbbc81026.htm :12 חדשות  

https://www.reuters.com/world/middle-east/rescue-workers-recount-horrors-found-kibbutz-attacked-by-hamas-2023-10-17/
https://www.reuters.com/world/middle-east/rescue-workers-recount-horrors-found-kibbutz-attacked-by-hamas-2023-10-17/
https://www.reuters.com/world/middle-east/rescue-workers-recount-horrors-found-kibbutz-attacked-by-hamas-2023-10-17/
https://www.timesofisrael.com/amid-war-and-urgent-need-to-id-bodies-evidence-of-hamass-october-7-rapes-slips-away/
https://www.timesofisrael.com/amid-war-and-urgent-need-to-id-bodies-evidence-of-hamass-october-7-rapes-slips-away/
https://www.timesofisrael.com/amid-war-and-urgent-need-to-id-bodies-evidence-of-hamass-october-7-rapes-slips-away/
https://www.timesofisrael.com/amid-war-and-urgent-need-to-id-bodies-evidence-of-hamass-october-7-rapes-slips-away/
https://www.timesofisrael.com/amid-war-and-urgent-need-to-id-bodies-evidence-of-hamass-october-7-rapes-slips-away/
https://edition.cnn.com/videos/world/2023/11/16/sexual-violence-israeli-women-hamas-attack-tapper-pkg-lead-vpx.cnn
https://edition.cnn.com/videos/world/2023/11/16/sexual-violence-israeli-women-hamas-attack-tapper-pkg-lead-vpx.cnn
https://edition.cnn.com/videos/world/2023/11/16/sexual-violence-israeli-women-hamas-attack-tapper-pkg-lead-vpx.cnn
https://edition.cnn.com/videos/world/2023/11/16/sexual-violence-israeli-women-hamas-attack-tapper-pkg-lead-vpx.cnn
https://www.bbc.com/news/world-middle-east-67629181
https://www.mako.co.il/news-military/6361323ddea5a810/Article-c18ee2771bbbc81026.htm
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ובכפר עזה.21

לאיגוד מרכזי הסיוע הגיע מידע נוסף על פגיעות מיניות בצעירות בבתים בקיבוצים, 

אשר לא פורסם במקור גלוי.22 

בסיסי צה״ל
המידע על ההתרחשויות בפשיטה על בסיסי צה״ל מועט יחסית, אך עולה ממנו כי 

זו כללה גם פגיעות מגדריות ומיניות. 

קצינה ששרדה את הפלישה לבסיס במעבר ארז סיפרה שמחבל איים עליה בנשק 

ודרש שתוריד את המדים.23 היא ניצלה כאשר מחבל אחר עצר אותו. 

גורמי חילוץ שטיפלו בגופות תיארו גופות של חיילות עם סימנים לאלימות מינית. 

שרי מנדס, מתנדבת שטיפלה בגופות נשים במחנה שורה, סיפרה כי ראתה ארבע 

גופות של חיילות עם סימנים לאלימות מינית, חלקן עם דם רב באזור האגן.24 מעיין, 

קצינה ורופאת שיניים שפעלה גם היא במחנה, אמרה שראתה לפחות עשר גופות 

של חיילות עם סימנים ברורים לאלימות מינית.25 משה פינצ׳י, קצין במשטרת ישראל, 

הראה ל״ניו יורק טיימס״ סרטון שבו מופיעות שתי חיילות שנורו באיבר המין, אשר 

צולם בידי אנשי חמאס ואוחזר בידי צה״ל.26 

לאיגוד מרכזי הסיוע הגיע מידע נוסף על פגיעה מינית בחיילות אשר לא פורסם 

במקור גלוי.27 

Gettelmanm, Schwartz, & Sella, 28.12.23  21

מידע חסוי שהגיע לאיגוד מרכזי הסיוע לנפגעות ולנפגעי תקיפה מינית  22

23 זיתון, י׳ )17.10.23(. עדות מצמררת מקצינה ששרדה תופת במוצב שנכבש: ״מחבל רצה שאוריד את המדים״.
  McKernan, B. )10.11.23(. Israel women's .www.ynet.co.il/blogs/gazawar11/article/hy3deuhwp .Ynet

groups warn of failure to keep evidence of sexual violence in Hamas attacks. The Guardian. www.
theguardian.com/world/2023/nov/10/israel-womens-groups-warn-of-failure-to-keep-evidence-

of-sexual-violence-in-hamas-attacks

Gettelmanm, Schwartz, & Sella, 28.12.23  24

Keller-Lynn, 9.11.23  25

Gettelmanm, Schwartz, & Sella, 28.12.23  26

מידע חסוי שהגיע לאיגוד מרכזי הסיוע לנפגעות ולנפגעי תקיפה מינית.  27

https://www.ynet.co.il/blogs/gazawar11/article/hy3deuhwp
https://www.theguardian.com/world/2023/nov/10/israel-womens-groups-warn-of-failure-to-keep-evidence-of-sexual-violence-in-hamas-attacks
https://www.theguardian.com/world/2023/nov/10/israel-womens-groups-warn-of-failure-to-keep-evidence-of-sexual-violence-in-hamas-attacks
https://www.theguardian.com/world/2023/nov/10/israel-womens-groups-warn-of-failure-to-keep-evidence-of-sexual-violence-in-hamas-attacks
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שבי
המידע על פגיעות מיניות ומגדריות שהתבצעו במהלך השבי הלך והצטבר עם שיבתם 

של חטופים וחטופות לישראל. להבדיל ממקרי הפגיעה שהתרחשו בזירות האחרות, 

לקוות,  יש  נעשו במי שרובן,  פגיעות אלו  נרצחו,  אשר חלק הארי של קורבנותיהם 

בחיים. נדגיש כי דרושה עדינות מיוחדת בעיסוק בפגיעות אלו, הנוגע בדיני נפשות 

שעודן בחיים, ועם שחרורן המיוחל יהיו זכאיות לבחור אם וכיצד לספר את סיפורן. 

מעדויות שפורסמו עולה כי במהלך השבי בוצעו פגיעות מיניות בגברים ונשים.28 חן 

ואגם גולדשטיין, אם ובתה הנערה שנחטפו מביתן בכפר עזה ושוחררו אחרי 51 יום 

בשבי, ציינו בכמה הזדמנויות שפגשו במהלך השבי לפחות שלוש חטופות שעברו 
פגיעה מינית בשבי.29

אביבה סיגל, שנחטפה גם היא מביתה בכפר עזה ושוחררה אחרי יותר מ-50 יום 

בשבי, סיפרה גם היא על פגיעות מיניות בצעירות, כולל מקרה שבו ראתה צעירה 

מיד לאחר שעברה פגיעה כשנלקחה לשירותים.30 היא ציינה שאנשי חמאס הפכו 
נשים וגברים ל״בובות על חוט״.31

 The Times of Israel )6.12.23(.  At least 10 freed hostages were sexually abused in Hamas  28
captivity, doctor says. www.timesofisrael.com/at-least-10-freed-hostages-were-sexually-  

/abused-by-hamas-in-captivity-doctor-says  

פרז בן עמי, א׳ )11.12.23(.  חן גולדשטיין-אלמוג ששוחררה מהשבי: שלוש חטופות סיפרו לנו שפגעו בהן מינית.   29
 www.kan.org.il/content/kan-news/defense/650523/; .כאן רשת ב  

Ynet )16.1.24(.״כשנשארנו לבד הן סיפרו שהותקפו מינית – ובכינו״: אגם שיצאה מעזה חוששת    
לחטופות. www.ynet.co.il/news/article/skum8axta; שמעוני, ר׳ )7.12.23(. ״הפצצות צה״ל גמרו עלינו,   

www.haaretz. ,היו מצבים שהגענו לסכנה קיומית״: חן ואגם גולדשטיין־אלמוג שבו מעזה. ריאיון. הארץ  
co.il/news/politics/2023-12-07/ty-article-magazine/.premium/0000018c-4494-d89c-a3ef-  

4eb717c60000  

 www.kan. .אהרון דקלה, ש׳ )9.1.24(. אונס ועינויים בשבי: העדות המטלטלת של החטופה ששוחררה. כאן  30
org.il/content/kan-news/local/681088  

פלמן, ו׳ )23.1.24(. נשים ששוחררו מהשבי: ״יש שם בנות שלא קיבלו מחזור הרבה זמן״. כאן.   31
www.kan.org.il/content/kan-news/local/690304  

https://www.kan.org.il/content/kan-news/defense/650523/
https://www.ynet.co.il/news/article/skum8axta
https://www.haaretz.co.il/news/politics/2023-12-07/ty-article-magazine/.premium/0000018c-4494-d89c-a3ef-4eb717c60000
https://www.haaretz.co.il/news/politics/2023-12-07/ty-article-magazine/.premium/0000018c-4494-d89c-a3ef-4eb717c60000
https://www.haaretz.co.il/news/politics/2023-12-07/ty-article-magazine/.premium/0000018c-4494-d89c-a3ef-4eb717c60000
https://www.haaretz.co.il/news/politics/2023-12-07/ty-article-magazine/.premium/0000018c-4494-d89c-a3ef-4eb717c60000
https://www.haaretz.co.il/news/politics/2023-12-07/ty-article-magazine/.premium/0000018c-4494-d89c-a3ef-4eb717c60000
https://www.haaretz.co.il/news/politics/2023-12-07/ty-article-magazine/.premium/0000018c-4494-d89c-a3ef-4eb717c60000
https://www.kan.org.il/content/kan-news/local/681088/
https://www.kan.org.il/content/kan-news/local/681088/
https://www.kan.org.il/content/kan-news/local/681088/
https://www.kan.org.il/content/kan-news/local/681088/
https://www.kan.org.il/content/kan-news/local/681088/
https://www.kan.org.il/content/kan-news/local/690304
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ציר ניתוח שני: מיפוי דפוסי הפגיעה המינית

פגיעה מינית בעת מלחמה היא תופעה עם מופעים שקשורים זה לזה, ולא אוסף של 

מקרים אנקדוטליים. בחלק זה נציע ניתוח של דפוסי הפעילות – פרקטיקות הפגיעה 

שחזרו על עצמן בפגיעות המיניות והמגדריות שבוצעו בטבח 7 ואוקטובר ואחריו.  

אלו  והן  גלויים  ממקורות  שמגיעים  אלו  הן  שבידינו,  והמידע  העדויות  ניתוח  במהלך 

שמגיעים ממקורות חסויים, עלה כי אפשר לחלק את הדפוסים לשתי קטגוריות עיקריות: 

במהלך  מינית  לפגיעה  המשמשים  פעולה  דפוסי  מלחמה:  אונס  פרקטיקות   

סכסוך אלים. 

 פרקטיקות סדיסטיות: פרקטיקות בעלות מאפיינים דמונסטרטיביים ברוטליים, 

שנועדו להעצים את ממד ההשפלה והאימה שבפגיעה המינית באופן ממשי וסימבולי.

במרבית הפגיעות אפשר לראות שימוש בפרקטיקות מהקטגוריה הראשונה, שאליהן 

נוספות פרקטיקות מהקטגוריה השנייה. 

פרקטיקות אונס מלחמה 

שימוש באלימות ברוטלית לביצוע אונס
מהעדויות השונות עולה כי במהלך הפשיטה על היישובים, תפיסת האזרחים והחיילים 

)נשים וגברים( והחזקתם בשבי ביצעו מחבלי חמאס באופן שיטתי מעשי אונס הכוללים 

חדירה לגופן של נשים, תוך כדי שימוש באלימות ברוטלית. 

ניצולי מסיבת נובה שמסרו עדויות ראייה על מעשי אונס תיארו אונס של נשים פצועות, 

או פציעה נוספת תוך כדי האונס, והוצאה להורג בסיומו. 

כיצד  ראייה מפורטת למשטרה, תיארה  נובה שמסרה עדות  ניצולה ממסיבת  ספיר, 

ממקום מחבואה סמוך לכביש 232 ראתה קבוצה גדולה של אנשי חמאס לבושים במדים 

שהעבירו ביניהם נשים פצועות. היא מתארת חמישה מקרי אונס שונים שהייתה עדה 

להם. באחד מהמקרים ראתה צעירה פצועה בגבה, מכנסיה מופשלים מתחת לברכיה 



 18 איגוד מרכזי הסיוע לנפגעות ולנפגעי תקיפה מינית

ומחבל מושך אותה מהשיער ומכופף אותה בעוד מחבל אחר חודר אליה. בכל פעם 

שהאישה נרתעה המחבל נעץ סכין בגבה. במקרה אחר ראתה כיצד בזמן שמחבל 

אחד אונס אישה, אחר חותך אותה ומשחית את גופה.32 

רז כהן ושהם גואטה, ניצולים מהמסיבה שהתחבאו במקטע אחר של כביש 232, 

סיפרו שראו מחבלים אונסים צעירה עירומה ודוקרים אותה שוב ושוב. ״שוחטים 

אותה, מילולית״, לדברי גואטה.33 בריאיון אחר שנתן כהן הוא העיד שבמהלך האונס 
האלים הוא ראה ש״הבחורה כבר לא זזה. אבל המחבל ממשיך לאנוס אותה״.34

ניצול שהיה עד ראייה למקרה אונס צעירה תוך כדי הפעלת אלימות  יוני סעדון, 

קשה, סיפר ששמע את הנפגעת צורחת ״׳עצרו, אני בכל מקרה הולכת למות ממה 

שאתם עושים לי, פשוט תהרגו אותי!׳ ...אחרי שהם סיימו הם התחילו לצחוק ואז 
האחרון שאנס אותה ירה בראשה״.35

גד ליברזון, שניצל מהמסיבה, נתן עדות שמיעה על ההתעללות ששמע ממקום מחבואו: 

בנות  שומע  ואני  שלנו,  הראש  מעל  צרורות  יריות,  כדורים,  של  שריקות  שומע  ״אני 

נשמע שאונסים  היה  זה  בוכות.  ...הבנות   .'Help', 'No', 'Please' באנגלית:  מדברות 

אותן. לוקחים אותן לטנדרים, הן בוכות, צועקות. יורים בהם. שמעתי קולות של גברים 

צועקים, וכששמעתי יריות הם ישר הפסיקו לצעוק. את הבנות שמעתי לאורך זמן״.36 

ניצול נוסף מהמסיבה סיפר בעדותו למשטרה שראה על הקרקע גופות של נשים 

שנאנסו בברוטליות. ״היו שם בנות שפשוט שברו להן את האגן מרוב שאנסו אותן. 
הן היו בשפגאט פשוקות רגליים״.37

   Gettelmanm, Schwartz, & Sella, 28.12.23; Breiner, J. )8.11.23(. Israeli Police Collect  32
 Eyewitness Testimony of Gang Rape During Hamas Attack. Haaretz. www.haaretz.com/  
  israel-news/2023-11-08/ty-article/israeli-police-collect-eyewitness-testimony-of-  

 gang-rape-during-hamas-attack/0000018b-b025-d3c1-a39b-bee5ef400000  

Gettelmanm, Schwartz, & Sella, 28.12.23  33

כאן, זמן אמת )14.12.23(. ״ראיתי ולא יכולתי לעשות כלום״: עדויות האונס מהמסיבה.   34
 www.kan.org.il/content/kan/kan-11/p-12043/s7/655396  

The Jewish Chronicle, 3.12.23  35

כאן, זמן אמת, עונה 7, 14.12.23  36

סבן, 28.11.23  37

https://www.haaretz.com/israel-news/2023-11-08/ty-article/israeli-police-collect-eyewitness-testimony-of-gang-rape-during-hamas-attack/0000018b-b025-d3c1-a39b-bee5ef400000
https://www.haaretz.com/israel-news/2023-11-08/ty-article/israeli-police-collect-eyewitness-testimony-of-gang-rape-during-hamas-attack/0000018b-b025-d3c1-a39b-bee5ef400000
https://www.haaretz.com/israel-news/2023-11-08/ty-article/israeli-police-collect-eyewitness-testimony-of-gang-rape-during-hamas-attack/0000018b-b025-d3c1-a39b-bee5ef400000
https://www.haaretz.com/israel-news/2023-11-08/ty-article/israeli-police-collect-eyewitness-testimony-of-gang-rape-during-hamas-attack/0000018b-b025-d3c1-a39b-bee5ef400000
https://www.kan.org.il/content/kan/kan-11/p-12043/s7/655396
https://www.kan.org.il/content/kan/kan-11/p-12043/s7/655396
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סימני  עם  גופות  ותיארו  הגופות  את  שפינו  המחלצים  גם  סיפקו  משלימה  עדות 

והן  המסיבה38  במתחם  הן  עצמן  על  חזרו  אלו  עדויות  קשות.  פציעות  לצד  אונס 
בבתים בקיבוצים. 39

תא״ל ישראל וייס, שעסק במלאכת זיהוי הגופות במחנה הרבנות הצבאית שורה, 

העיד שחלק מהגופות עברו עינויים ואונס.40 שרי מנדס, שעסקה בזיהוי גופות נשים 

במחנה שורה, סיפרה שמעשי האונס הופנו לכל הגילים, מילדות עד קשישות, ונעשו 
בברוטליות כה רבה עד שהביאו לשבירת עצמות האגן שלהן.41

ריבוי פוגעים/אונס קבוצתי
מהתיאורים של עדי הראייה עולה כי הפגיעות המיניות ומעשי האונס בוצעו על ידי 

כמה משתתפים, וכן בנוכחות עדים ומעודדים. 

ספיר, ניצולה ממסיבת נובה, תיארה את תחילת מעשי האונס שהייתה עדה להם 

במעין נקודת מפגש של עשרות גברים, רובם לבושים במדי חמאס, שמעבירים מיד 

ליד כלי נשק – ונשים פצועות. היא תיארה כמה מקרי אונס שנעשו בשיתוף פעולה 

בין הפוגעים, כמו שתואר לעיל. במקרה אונס נוסף ״כופפו מישהי, אני מבינה שהוא 
אונס אותה ומעביר אותה לעוד אחד במדים״.42

רז כהן ושהם גואטה, ניצולי המסיבה, דיווחו שבאונס שראו השתתפו חמישה )כהן( 

יוני סעדון השתתפו  דיווח  )גואטה( מחבלים.43 במקרה האונס שעליו  או ארבעה 

לדבריו בין שמונה לעשרה מחבלים.44 

אלי, י׳ )14.11.23(. ״טס עם הטנדר מקצה לקצה״: החקלאי שחילץ 120 צעירים מהמסיבה ברעים. חדשות 13.   38
13tv.co.il/itemnews/politics/security/hp8ai-903804236/  

 Rose & Villarraga, 17.10.23  39

 Reuters )15.10.23(. Israeli forensic teams describe signs of torture, abuse. www.reuters.com/  40
 world/middle-east/israeli-forensic-teams-describe-signs-torture-abuse-2023-10-15  

Keller-Lynn, 9.11.23  41
 

Shimoni, 11.12.2023  42

Gettelmanm, Schwartz, & Sella, 28.12.23  43

The Jewish Chronicle, 3.12.23  44

https://13tv.co.il/item/news/politics/security/hp8ai-903804236/
https://www.reuters.com/world/middle-east/israeli-forensic-teams-describe-signs-torture-abuse-2023-10-15/
https://www.reuters.com/world/middle-east/israeli-forensic-teams-describe-signs-torture-abuse-2023-10-15/
https://www.reuters.com/world/middle-east/israeli-forensic-teams-describe-signs-torture-abuse-2023-10-15/
https://www.reuters.com/world/middle-east/israeli-forensic-teams-describe-signs-torture-abuse-2023-10-15/
https://twitter.com/visegrad24/status/1716737563749237030?ref_src=twsrc%255Etfw%257Ctwcamp%255Etweetembed%257Ctwterm%255E1716737563749237030%257Ctwgr%255E32139a459068460ddecf28a8f4da1a081d46fd83%257Ctwcon%255Es1_&ref_url=https://www.timesofisrael.com/amid-war-and-urgent-need-to-id-bodies-evidence-of-hamass-october-7-rapes-slips-away/
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אונס בנוכחות בני משפחה/חברי קהילה
בחלק מהמקרים הפגיעה המינית התרחשה לעיני בני משפחה או חברים, שנאלצו 

לצפות בהתעללות המינית תחת איום לחיי הנפגעת ולחייהם שלהם, ללא אפשרות 

לפעול לעצירתה. 

ומצאו  בקיבוצים  גופות  שפינו  זק״א  צוותי  מעדויות  ברור  באופן  עלה  זה  דפוס 

או  משפחה  בני  גופות  לצד  מינית  התעללות  סימני  עם  נשים  של  גופות  בבתים 

חברים, שנראה שנאלצו להיות עדים לפגיעה.  איציק איטח, מתנדב בארגון, תיאר 

גבר ואישה, זוג, שנמצאו קשורים זה לזה, עירומים, ועל גופה של האישה סימנים 

ברורים לאונס.45 נחמן דיקשטיין, מתנדב נוסף, תיאר שתי גופות של נשים שנמצאו 

קשורות למיטה בידיים וברגליים, שאחת עברה התעללות מינית ונמצאה עם סכין 

באיבר המין שלה.46 

פרמדיק של צה״ל תיאר חדר שבו נמצאו גופות שתי נערות, אחת מהן נמצאה עם 

מכנסיים מופשלים ושאריות זרע על גבה.47 לידי איגוד מרכזי הסיוע הגיע מידע נוסף 

על חיילים שמצאו גופות של בני משפחה קשורים, כשגופת האישה ללא בגדים ועם 

סימני התעללות מינית, ולפי מנח הגופות נראה כי בן הזוג אולץ לצפות בהתעללות 
המינית לפני הרצח.48

במסיבה נראה כי הקהל שנכח בפגיעה היה בעיקרו מבלים אחרים שנרצחו )לצד 

לאונס ממקום המסתור(.  והיו עדי ראייה או שמיעה  מבלים שהצליחו להתחבא, 

עם זאת, רמי דווידיאן, תושב האזור שחילץ באופן עצמאי מאות מבלים מהמסיבה, 

סיפר לאיגוד מרכזי הסיוע כי מצא גופות של ״חבר וחברה, הפשיטו אותם )וכנראה 

התעללו  הגוף שלהם.  על  מכות  היו  מחובקים.  נפלו  והם  להתחבק  להם  ש(אמרו 

Rose & Villarraga, 17.10.23  45

Williamson, 5.12.23  46

Tapper, 16.11.23  47

שיחה של איגוד מרכזי הסיוע עם גורם צבאי, 31.10.23  48
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בהם״.49 גם משתתפות המסיבה שגופותיהן עם סימני ההתעללות נמצאו בקיבוץ 
רעים נמצאו בחלל אחד, באופן שמלמד שההתעללות בוצעה בצוותא.50

לאיגוד מרכזי הסיוע הגיע מידע על מקרים דומים שבהם העדים שנאלצו לצפות 

בפגיעה שרדו, ומתמודדים עם השלכות קשות.

פגיעה בגברים 

מהעדויות והמידע שנאסף עולה כי פגיעות מיניות בוצעו גם בילדים ובגברים. 

על פי העדויות של אנשי זק״א שאספו את הגופות מאזור המסיבה ומהבתים, בוצעה 

התעללות מינית גם בחלק מהגברים שנמצאו. בחלק מהמקרים הושחתו איברים 

גופה של גבר ממתחם המסיבה  אינטימיים של הקורבנות.51 חיים אוטמזגין תיאר 

שהופשט ונכבל, ונעשה ניסיון לשרוף אותו.52 

עדה שניצלה ממסיבת הטבע סיפרה שראתה גופות של גברים שאיברי המין שלהם 

נכרתו.53 פרמדיקית שתיארה את הפגיעות ציינה כי הפגיעות היו גם בגברים וכי 
״היה להם קטע של ירי לאיבר מין או לחתוך״.54

נירה שפק מכפר עזה העידה שראתה גופה של גבר שישבנו חשוף.55

שיחה של איגוד מרכזי הסיוע עם רמי דווידיאן, 7.2.23  49

שיחה של איגוד מרכזי הסיוע עם נעם מארק, 5.2.24  50

סבן, א׳. )8.11.23(. ״היא נאנסה והוצאה להורג״: עדויות חדשות מזוועות ה-7 באוקטובר נחשפות. ישראל היום.    51
 www.israelhayom.co.il/news/defense/article/14801490  

שיחה של איגוד מרכזי הסיוע עם חיים אוטמזגין, 28.1.23  52

סבן, 28.11.23  53

 United Nations )4.12.23(. Hear our voices: Sexual and gender-based violence in the October  54
7th Hamas terror attack )41:30(. webtv.un.org/en/asset/k1u/k1u8mfvmcm  

שיחה של איגוד מרכזי הסיוע עם נירה שפק, 11.2.24  55

https://www.google.com/search?q=8.11.23.+https%3A%2F%2Fwww.israelhayom.co.il%2Fnews%2Fdefense%2Farticle%2F14801490&oq=8.11.23.+https%3A%2F%2Fwww.israelhayom.co.il%2Fnews%2Fdefense%2Farticle%2F14801490&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOdIBBzQwNmowajSoAgCwAgA&sourceid=chrome&ie=UTF-8
https://www.google.com/search?q=8.11.23.+https%3A%2F%2Fwww.israelhayom.co.il%2Fnews%2Fdefense%2Farticle%2F14801490&oq=8.11.23.+https%3A%2F%2Fwww.israelhayom.co.il%2Fnews%2Fdefense%2Farticle%2F14801490&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOdIBBzQwNmowajSoAgCwAgA&sourceid=chrome&ie=UTF-8
https://www.google.com/search?q=8.11.23.+https%3A%2F%2Fwww.israelhayom.co.il%2Fnews%2Fdefense%2Farticle%2F14801490&oq=8.11.23.+https%3A%2F%2Fwww.israelhayom.co.il%2Fnews%2Fdefense%2Farticle%2F14801490&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOdIBBzQwNmowajSoAgCwAgA&sourceid=chrome&ie=UTF-8
https://webtv.un.org/en/asset/k1u/k1u8mfvmcm
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צוותי רפואה שטיפלו בחטופים ששוחררו מהשבי דיווחו כי גם גברים עברו פגיעות 
מיניות בשבי.56

הוצאה להורג במהלך האונס או לאחריו 
עדי הראייה למקרי האונס במסיבת נובה תיארו מקרים שבהם ירו המחבלים בראשה 

של הנפגעת בזמן ביצוע האונס או מיד לאחר מכן.

לדברי ספיר, ניצולה ממסיבת נובה, באחד המקרים האנס ״ירה לה בראש תוך כדי 

שהוא אונס אותה, אפילו לא הרים את המכנסיים״.57 יוני סעדון תיאר כיצד ״כשהם 

סיימו הם צחקו והאחרון ירה בה בראש״.58 

ניצול מהמסיבה מסר למשטרה עדות שמיעה לפיה מחבלים אנסו נשים ולאחר מכן 

שרפו אותן: ״שמענו בנות שהוצאו בכוח ממקומות המחבוא. הן צרחו. הם אנסו 
בנות ושרפו אותן לאחר מכן״.59

הגופה הוצתה לאחר  כי  גופתה של מבלה במסיבה ממחיש  הסרטון שבו תועדה 

הפגיעה. מעצם העובדה שרבות כל כך מהגופות נמצאו עם סימני התעללות מינית, 

עולה כי לאחר הפגיעה הוצאו הנפגעים והנפגעות להורג. 

פרקטיקות סדיסטיות 

כפיתה וכבילה 
ניכר  חלק  כי  עלה  לזירות הטבח  והסיוע שהגיעו  כוחות ההצלה  של  מתיאוריהם 

מהגופות שעליהן הופיעו סימנים לפגיעות מיניות נמצאו כבולות וכפותות, ולעיתים 

גם קשורות זו לזו.

 The Times of Israel, 6.12.23  56

Breiner, 8.11.23  57

The Jewish Chronicle, 3.12.23  58

United Nations, 4.12.23, 40:09  59

https://www.ice.co.il/media/news/article/991102
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קורבן  של  כבילה  מתארות  משפחה  בני  בנוכחות  פגיעה  על  העדויות  כל  כמעט 

התקיפה המינית או בן המשפחה שאולץ לצפות בפגיעה, כמו שעולה מעדויותיהם 
של איטח60 ודיקשטיין.61

שתיארו  נובה  הטבע  ממסיבת  מחלצים  ארבעה  עם  דיבר  טיימס״  יורק  ה״ניו 

גופות נשים עם רגליים פשוקות, ללא תחתונים, חלקן עם ידיים קשורות בחבלים 

ובאזיקונים. הגופות נמצאו באזור המסיבה, אך גם לצד הכביש, בפארק ובשדות 

הפתוחים – מקומות שאליהם ברחו המבלים בניסיון להציל את חייהם. ג׳מאל 

וראקי, מתנדב בזק״א, סיפר על גופה של אישה צעירה ש״ידיה נקשרו מאחורי 

גבה, היא הייתה מכופפת קדימה, חצי עירומה, התחתונים שלה מופשלים מתחת 

לברכיה״.62 

המחלץ רמי דווידיאן אמר כי ראה יותר מחמש גופות של נשים ״קשורות בעצים. כל 

אחת שלושה, חמישה מטר אחת מהשנייה. עירומות. הן היו קשורות עם הבגדים או 

שמיכות עם הידיים מסביב לעץ, או עומדות נשענות קשורות על העץ״.63 

כריתה והשחתה של איברי מין 
מהתיאורים של עדי הראייה ושל כוחות ההצלה והרפואה עולה תמונה של פגיעה 

מכוונת באיברי מין של גברים ונשים, בין היתר באמצעות ירי ישיר ומכוון, כריתת 

איברים, השחתה ושריפה של איברי מין ואיברים אינטימיים. 

ירי  פצעי  עם  הגיעו  רבות  שגופות  מספרת  שורה,  במחנה  שפעלה  מנדס,  שרי 
במפשעה, באיבר המין ובחזה, לצד כריתה סיסטמטית של איברי מין.64

שדיים  ועם  וכן  ולמפשעה,  לשדיים  מכוון  ירי  פצעי  עם  נמצאו  נשים  של  גופות 

Rose & Villarraga, 17.10.23  60

Williamson, 5.12.23  61

 Williamson, 5.12.23  62

שיחה של איגוד מרכזי הסיוע עם רמי דווידיאן, 7.2.23  63

United Nations, 4.12.23, 41:30  64
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שנכרתו. מנדס סיפרה: ״נראה כאילו היה סירוס מערכתי של איברי המין של נשים 
בנשים שראינו״.65

שלהן  המין  כשאיברי  פגיעות  עם  עירומות  נשים  מצאו  כי  סיפרו  זק״א  אנשי 
מושחתים.66

חיים אוטמזגין מארגון זק״א הוסיף שרבות מהגופות נמצאו בלבוש חלקי או ללא 

לבוש, עם דימום כבד מהאגן והשחתה של איברי המין באופן שמלמד שגם כשלא 

היה זמן להשלים את מעשה האונס, נעשה ניסיון מכוון להשחית את איברי המין 

כדי לפגוע ב״כבודה״ של האישה.67 

עדות הראייה של ספיר על מקרי האונס בנובה כוללת תיאור של כריתת שד עם כלי 

דמוי סכין יפנית. היא מתארת שלאחר הכריתה המחבלים זרקו את השד לרצפה 

והעבירו אותו ביניהם ככלי משחק.68 

ינון ריבלין, שניצל גם הוא ממסיבת הטבע, סיפר שבשלב מסוים הוא יצא ממקום 

מחבואו כדי לחפש ניצולים נוספים. ליד הכביש הוא ראה גופה של אישה צעירה 

שוכבת על בטנה, ללא מכנסיים או תחתונים, רגליה פשוקות. איבר המין שלה נראה 
״כאילו מישהו קרע אותה לחתיכות״.69

רמי דווידיאן אמר לאיגוד כי בגופות הנשים שנקשרו לעץ הייתה ״השחתה במקומות 

אינטימיים שקשה לראות. ]...[ כל האיברים שלהן כרותים, פגועים. דם מהמפשעה. 

הכניסו להן ברזלים באיברים. ]...[ היו יריות בשדיים״.70 

שם.  65

Breiner, 8.11.23 ;14.12.23 ,כאן, זמן אמת  66

שיחה של איגוד מרכזי הסיוע עם חיים אוטמזגין, 28.1.23  67

Gettelmanm, Schwartz, & Sella, 28.12.23  68

שם.  69
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המין  כשאיברי  ואחרות  כרותים  שלהם  המין  כשאיברי  נמצאו  גברים  של  גופות 

איברים  הושחתו  זק״א,  אנשי  של  העדויות  פי  על  ומושחתים.  ירויים  שלהם 

ניצולה  אינטימיים של גברים שעברו פגיעה מינית.71 המשטרה הציגה עדות של 

גם  כרותים.72  מין  איברי  עם  גברים  של  גופות  היא  גם  נובה, שתיארה  ממסיבת 

מנדס, שטיפלה בגופות במחנה שורה, תיארה פגיעה באיברי המין של גברים.73 
דווידיאן סיפר שראה גופה של גבר שנורה ישירות באיבר המין.74

טמינה והחדרה של נשק לאזורים אינטימיים 
פרקטיקת פגיעה נוספת היא החדרה של נשק – מסמרים וסכינים – לאיברי המין. 

זהו ביטוי ספציפי של דפוס ההשחתה והפגיעה המכוונת באיברי מין. 

מתנדב זק״א נחמן דיקשטיין תיאר כיצד ראה בבארי גופה אשר סכין נעוץ באיבר 
המין שלה.75

מנדס סיפרה כי ״מדי פעם היה צורך לפנות את הבסיס כי חלק מהקורבנות הגיעו 
ממולכדים״.76

עירומה עם חפץ חד תקוע במפשעה  גופה  כי מצא  סיפר  אוטמזגין מזק״א  חיים 

שלה, ואחרת אשר חפץ הוחדר לפי הטבעת שלה. בשיחה שקיימנו איתו הוא מתאר 

שראה ״גופת אישה דקורה במפשעה עם סכין משוננת שהוציאו איתה את האיברים 
הפנימיים של האישה, והשאירו אותם בין הרגליים שלה״.77

שמחה גריינמן, מתנדב נוסף בזק״א, העיד שראה באחד הבתים גופת אישה עם 

סבן, 8.11.23  71

סבן, 28.11.23  72

United Nations, 4.12.23, 41:30  73

שיחה של איגוד מרכזי הסיוע עם רמי דווידיאן, 7.2.23  74

Williamson, 5.12.23  75

מעריב )1.2.24(. חלק מהקורבנות הגיעו ׳ממולכדים׳״: עדויות חדשות מזוועות חמאס נחשפות  76
www.maariv.co.il/news/world/Article-1072808  

שיחה של איגוד מרכזי הסיוע עם חיים אוטמזגין, 28.1.24  77

https://www.maariv.co.il/news/world/Article-1072808


 26 איגוד מרכזי הסיוע לנפגעות ולנפגעי תקיפה מינית

חפץ חד תקוע באיבר המין שלה, כולל מסמרים.78

שבירכיֶהָ  אישה  גופת  של  תמונה  שראו  דיווחו  טיימס״  יורק  ה״ניו  עיתונאי 
ובמפשעתה נעוצים עשרות מסמרים.79

השחתה וריטוש של הגוף 
לצד הפגיעה המינית התבצעה במכוון השחתה של הגוף, שכללה  רבים  במקרים 

השחתת פנים, שריפה, כריתת ראש וריטוש. גופות רבות נמצאו כשהראש שאינו 

מחובר אליהן, דבר שהקשה על מלאכת הזיהוי והקבורה של הנרצחים.

ספיר, ניצולה ממסיבת הטבע נובה, מתארת אירוע אונס שבו התרחשה גם כריתה 

של השדיים, שלאחריה חתכו אנשי חמאס את פניה של הקורבן. עם ההשחתה של 
פניה היא נפלה ויצאה מטווח ראייתה של העדה.80

חיים אוטמזגין מזק״א מתאר גופה של ״אישה מופשלת מהבגדים בחצי הגוף העליון, 

ירו לה בראש, ואחר כך שחטו אותה. הראש היה מנותק מהגוף, הם לא באו  הם 

לנצח. הם באו לרטש״.81 בריאיון שנתן הוא סיפר שמראה הגופות המרוטשות חזר 

לא  ״זה  לדבריו, את אחת המבלות הם חתכו מהחזה.  בזירת המסיבה.  עצמו  על 

]...[ כמעט ואין גופה שהם  קל לחתוך גוף. זה מישהו שעשה את זה ולא הפסיק. 
הסתפקו )רק( בירי״.82

McKernan, 10.11.23  78

Gettelmanm, Schwartz, & Sella, 28.12.23  79

80  שם.

81  שיחה של איגוד מרכזי הסיוע עם חיים אוטמזגין, 28.1.24

82  כאן, זמן אמת, 14.12.23
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סיכום 
 7 במתקפת  שהתרחשו  המיניות  שהפגיעות  עולה  והמידע  העדויות  ממצרף 

באוקטובר ואחריה בוצעו באופן שיטתי ומכוון. פגיעות מיניות התקיימו )ולכאבנו 

הרב, ייתכן כי עודן מתקיימות( בכל זירות המתקפה, כמו שתואר: מסיבת הטבע 

נובה, הקיבוצים והיישובים בדרום, בסיסי צה״ל ומקום השבי שבו הוחזקו ומוחזקים 

ילדים וילדות, נשים וגברים שנחטפו ב-7 באוקטובר. 

את  תואמים  הפוגעים  של  הפעולה  דפוסי  כי  עולה  הזוועה  למעשי  מהעדויות 

הדפוסים של פגיעות מיניות במלחמה שתועדו בספרות. 

חלק מהמקרים שתיארו העדים התבצעו על ידי כמה פוגעים, לעיתים כאשר חלק 

מהם מסייעים, מעודדים או מבצעים פגיעות נוספות, דוגמת נעיצת סכין או ירי, כך 

שלמעשה הנפגעת נתונה למתקפה כפולה: פגיעה מינית ותקיפה בנשק בו זמנית. 

ההערכה בספרות היא שכ-90% מהמקרים של אונס במלחמה מתבצעים על ידי 

כמה פוגעים.83 לפי הספרות, האונס הקבוצתי נועד להוכחת גבריות בפני אחרים84 
ולעמידה בציפייה החברתית של הפוגעים/לוחמים האחרים המצויים בסביבה.85

זאת ועוד, נראה כי מקרי פגיעה מינית התרחשו לעיני קהל שכלל בני משפחה או 

קרובים אחרים. פרקטיקה זו מוכרת בספרות, ומטרתה לפגוע בכבודם ובגבריותם 

כמי שכשלו להגן על נשותיהם,86 וכן לזרוע פחד כדי להעמיק את הדיכוי וההשפלה. 

כאשר נשים אחרות עדות לפגיעה המינית, גם אם לא נפגעו בעצמן הן מושפעות 

ומוכפפות לכוחו של הפוגע.87 אילוץ של בני זוג, הורים ואחים לצפות בפגיעה בבת 

משפחתם עוברת התעללות מינית הוא פרקטיקה של עינוי. במקרים רבים נהרגים 
בני המשפחה כאשר הם מנסים להגן על בני ובנות משפחתם מפגיעה מינית.88

Vlachova & Biason, 2005  83

  Brownmiller, S. )1975(. Against our will: Men, women and rape. New York: Simon and Schuster  84

Hagen & Yohani, 2010  85

Brownmiller, 1975  86

Hagen & Yohani, 2010  87

Chang, I. )1997(. The rape of Nanking: The forgotten holocaust of World War II. New York: Basic Books  88
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נשים  ותפסו  חיפשו  המחבלים  כי  נראה  הטבע  במסיבת  הפגיעות  על  מהעדויות 

שניסו להימלט, חלק מהן התחבאו ונתפסו. ״ציד״ של נשים שנתפסו מוכר גם הוא 

בספרות – כאשר הפולשים מוצאים אישה שהתחבאה ואז פוגעים בה לעיני כול.89 

גם גרירה של נשים מן השיער, כאשר הן צורחות לאחר שנתפסו, כמו שתיארו עדים 

שונים שניצלו ממסיבת הטבע נובה, היא דרך לזרוע פחד, לפגוע בקהילה ולהנכיח 

שליטה באויב באמצעים פסיכולוגיים ופיזיים.90 

מהעדויות עולה כי באירועי 7 באוקטובר נפגעו גם ילדים וגברים. עם זאת, בשלב 

זה המידע על התופעה מועט יחסית, ומתמקד בהשחתת גופות. החשיפה המועטה 

של פגיעות מיניות בגברים, אפילו ביחס לחשיפה המצומצמת של הפגיעות המיניות 

במלחמה, אופיינית לתופעה. ככלל, גברים סובלים מנטל בושה מוכפל בחשיפה של 

בשיעורים  עליהן  ומדווחים  בגבריות,  ופגיעה  כהשפלה  שנתפסות  מיניות,  פגיעות 

נמוכים בהרבה מהתרחשותם. יש יסוד להניח כי גם במקרה זה נפגעים ששרדו יתקשו 

יותר לבקש עזרה. ייתכן שאף כוחות ההצלה נמנעו מלתאר פגיעות ״מבישות״ כאלו. 

לכפיתה וקשירה של גופות, ככל הנראה בזמן ביצוע הפגיעות, לעיתים  העדויות 

לבני משפחה אחרים, הן פרקטיקה של עינוי ושימוש בכוח, וגם של פגיעה באחרים 

ושימוש בהם.

נשים  נערות,  של  האינטימיים  האיברים  כריתת  של  הברוטליות  הפרקטיקות 

וגברים, וגם כריתת שדיים של נשים, נועדו להטיל מום ולהשחית, נוסף על הפגיעה 

להעצים  נועדה  המין  איברי  של  ההשחתה  בשטח,  המחלצים  להערכת  המינית.91 

את ההשפלה של הקורבנות עצמם, ובאופן סימבולי, גם של המדינה שלא הצליחה 

לשמור עליהם. 

  Tompkins, T. )1995(. Prosecuting rape as a war crime: Speaking the unspeakable. Notre  89
Dame Law Review, 70)4(, 845–890  

  Schiessl, C. )2002(. An element of genocide: Rape, total war, and international law in the  90
twentieth century. Journal of Genocide Research, 4)2(, 197–210  
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להשתמש  הם  גם  נוהגים  באיראן  המשטר  כוחות  פרסומים  לפי  כי  לציין  כדאי 

בפרקטיקות של השחתה מכוונת של פניהן של נשים עצורות, לצד ביצוע מעשי אונס.92 

השימוש בכלי נשק כמו סכינים הנעוצים בווגינות מוכר בספרות כתוספת אלימה 

הנפגעים.94  את  ולהכפיף  לאיים  כדי  בהם  השימוש  גם  ומוכר  מיניות,93  לפגיעות 

ייתכן שהוא נועד להעביר מסר סימבולי על כוחו הרב של המבצע ועל יכולתו להגיע 

לכל מקום. 

בספרות מתואר אונס בזמן מלחמה ככזה שמופיע לרוב עם פרקטיקות של סדיזם 

ומיזוגניה. הפרטיקות שתוארו במסמך זה מדגימות את הברוטליות ואת הסדיזם 

עם  ו״משחק״  ראשים  כריתת  מין,  איברי  של  כריתה  הפגיעות.  את  המאפיינים 

כול  לעיני  הנעשות  במיוחד  ואלימות  סדיסטיות  פרקטיקות  הם  נשים  של  שדיים 

ובהשתתפות כולם. 

או  המדממת  האישה  כאשר  בדה-הומניזציה,  מתאפיינות  מלחמה  בזמן  פגיעות 

הגבר המעונה אינם בגדר בני אנוש, אלא גוף סימבולי של ה״אויב״ שאליו מועתקות 

השנאה והאלימות. הברוטליות באה לידי ביטוי גם בפגיעות הפיזיות הנלוות לפגיעה 

המינית; כך למשל אפשר לראות בכריתת האיברים, בירי ובהשחתה שתוארו, פגיעה 

מתמשכת המגיעה עד לצוותים המטפלים בגופות שעות לאחר שנתפסו ונפגעו. 

פרשת הפגיעות המיניות השיטתיות שביצעו אנשי חמאס במתקפת 7 באוקטובר היא 

ציון דרך כואב במיוחד בתולדות החברה הישראלית. אנו במרכזי הסיוע לנפגעות 

ולנפגעי תקיפה מינית חשות היטב את ההדף העז של הפגיעה הזאת בחייהם של 

מעגלים רבים: בראש ובראשונה, הנפגעות והנפגעים ששרדו; בני משפחה וחברים 

שנאלצו לחזות בקרובות להם עוברות התעללות מינית; עדי שמיעה וראייה בעל 

כורחם; כוחות החילוץ, ההצלה וההכנה לקבורה שטיפלו בגופות, ונושאים עימם את 

המראות; בני ובנות המשפחה שיקירותיהם ויקיריהם חוללו; החטופות והחטופים 
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על החרדה המצמיתה  סיפרו  להיאנס  שלא  ש״זכו״  אלו מהם  שגם  המשוחררים, 

שהחשיפה  שוטף,  באופן  מלווים  הסיוע  שמרכזי  וגברים  נשים  לאדמה;  מתחת 

לניסיונות  ואף  נפשית,  להידרדרות  אדירה,  למצוקה  להם  גרמו  הפגיעה  לסיפורי 

אובדניים; החברה הישראלית כולה, שמשהו נשבר בה. 

החיים  ואחינו  אחיותינו  ונפשות  להגליד,  מסרבת  בליבנו  כשהצלקת  אלו,  בימים 

פונים  ושותפים  לשותפות  שחשבנו  ממי  גדול  חלק  האדמה,  מן  אלינו  צועקות 

ולא לתת  ולהכחשה של הזוועות. אנו קוראות להם להשמיע את קולם  לשתיקה 

לזעקת הקורבנות להתאייד.
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